plar quod tibi in monte monstratum est.

plaire qui t'a été montré sur la montagne.

Hebr. 8. 3. Act. 7. 44.

CHAPITRE XXVI.

Le Tabernacle, avec l'indication de la place que les trois objets déjà décrits doivent y occuper, §§. 1—37.

1. Tabernaculum vero ita facies : Decem cortinas de bysso, retorta, et hyacintho, ac purpura, coccoque bis uncto, variatas opere plumario, facies.

1. Quant au tabernacle tu le feras ainsi : Tu feras dix rideaux de byssus retors et d'hyacinthe et de pourpre et de cramoisi deux fois teint, ornés de broderies variées.

fecta est in sapientia et charitate. Tertio, scyphi significant similitudinem ad Deum et res divinas, sphaerulae contemptum terrenorum (sphaera enim sive globus terram tantum tangit in puncto), lilius pulchritudinem virtutum et odorem bonae vitae, quae tria doctores habere debent... Haec omnia facta sunt ex auro, quia virtutes jam dictae ex charitate manare debent. Rursum candelabrum ductile est, non fusile, quia doctores multis tentationibus et persecutionibus tundi et poliri debent antequam ad culmen virtutis perveniant. ut caeteris prae luceant. Quarto, hoc candelabrum illuminabat mensam, altare totumque Sanctum noctu, quia fides et doctrina Ecclesiae debet illuminare et dirigere orationes, opera misericordiae omniaque sancta opera fidelium in hac vita; nam in caelo ea opus non erit, ibi enim omnes erunt docibiles Dei et theodidacti. Quinto, emunctoria sunt disputationes et explicationes quibus errores auferuntur et sua veritati lux redditur... Ita ex S. Gregorio, Hom. 6 in Ezech., et Beda, Ribera lib. II de Templo, c. XIII ».

5° Le tabernacle avec l'indication de la place que les trois objets déjà décrits doivent y occuper, xxvi, 1-37.

CHAP. XXVI. — 1. — *Tabernaculum vero ita facies.* Cfr. ci-après, xxxvi, 8-38. Le tabernacle sera fait de rideaux ou tapis soutenus par une espèce de charpente en bois. La description commence par les rideaux, qui en étaient la partie principale et parmi les rideaux ceux de l'intérieur viennent en premier lieu, comme étant ceux qui de la construction faisaient une tente ou tabernacle.

Sur כִּשְׁכָן, que la Vulgate rend par « tabernaculum », et qui signifie proprement *habitation*, Rosenmüller fait l'observation suivante. « כִּשְׁכָן, *habitaculum*, distinguit

Moyse ab אֹהֶל, intelligitque sub illo postes et tabulas tabernaculi, sub hoc operimentum illud quod iis superponitur, duodecim autem ex pilis caprarum contexta; cfr. v. 7 et vi, 19 ». — *Decem cortinas...* « dix rideaux » ou « tapis de byssus retors, שֵׁשׁ כִּשְׁכָן ».